Fer designat illos qui securi in peccati
quiescent. vñ pp̄ha requieuerit in fe
cib; suis **C**ib; voluntas ut sermo dñi

ipso testante qui ait. O eius cibus ē
ut faciat ut voluntatem pa. In rebus e-
num obscuriorib; que intelligi nequerit
nisi exponant̄ sc̄ptura sacra cibus est.
quia quicqđ exponit̄ ut intelligat̄. q̄i
mandat̄ ut glutiat̄.

Potus. in reb; aptiorib; nobis ē sc̄ptura
sacra. q̄ia potū non mandendo glu-
timus. aptiora q̄ mandata bibimus.
quia & non exposita intellige uale-
mus. hinc psalmista. Torritur vo-
p. e. Item in compungendo. & potum
meū cum fletu meo miscebā.

Promptuaria sunt cordis receptacula
ut p̄sentis vite tñsitoria subsidia que
in communione iustis & iniustis largi-
t̄ d̄s. s; iusti p̄ hec bona temporalia ita
tñseunt ut non amittant et̄na. ut ait
cantici canticoq; sc̄ptura. Leua eius
sub capite meo. & verta il. am. me.
id ē sic nos in hac vita que intell̄
p̄ similit̄ sustentat. ut adderit̄
quaintell̄ ^{vita} et̄na p̄ducat.

Pera. inclus. ut onera. sollicitudo ut impe-
dimenta seculi. In euanglo. Non petā
uina. Sacculus thesaurizatio in deo.
In euanglo. facete vobis. s. q. n. u. & imma-
lam p. Sacculum ḡmune possideamū.
id est avariciam.

Pecunia. uba diuina ut sapientia. unde
salomon. Sapientia occulta & t. i. q. u.

Uellus. xp̄e p̄ impluissi legis uelud inuillus
in populu iudic̄ descendens. & p̄ euange-
licam p̄dicationē sup̄ tr̄. hoc ē eccl̄am.

Lini. sp̄uialis fortitudo. candor hinc ut sub-
tilitas sc̄ptury in exodo. Porro filius aa-
ron. t. l. p. Item in malo. Non indues
vestem ex lino lanaq; contextam. Plmā ^{ut in} ^{niam}
^{sc̄ler} in farina sp̄uiali p̄ intellectū euanglo

simplicitas. plintū autē occulta malicia
luteum ut lintheamen **S** designatur.
laboꝝ ligamenta significat. idē p̄ sudariū.
Vtres. uasa humani corporis. in euanglo
vinum nouū id ē doctrina ut domum sp̄e
sc̄i inuitres nouos miti deb̄. ut sint fis-
ca & ope robusti p̄dicatores. Lagenā debile
corporis nři habitaculū demonstrat.

Amphora que patenti ore format̄ auaricia
significat. que oscordis in ambitu aptum
tenet. que ut ait p̄pha. massi plumbi hoc
ē inpietate aggrauata tamen duab; alis
suis id ē supbia & uana gl̄a inter celum &
t. a diuabus mulierib; eleuat̄ quia auari
quiq; p̄ hec duo uicia & proximos uitia se
despicunt. & supiora que ult̄ ipsos se
nullatenus apprehendunt. & p̄ ponderati n̄
penetrant celum. **F**arina in bonam par-
tem accip̄. ut dominū ait. Simile ē reg-
num celoꝝ fermento quod acceptū mul-
ier abscondit in farine ta sata donec fer-
mentaret̄ totū. Mulier sc̄i eccl̄ est q̄
fermentū. i. uim supne dilectionis fidī
& doctrina q̄ secuta ē dñō largiente.
abscondit hec in fa. s. t. d. f. t. cum asie
& europe & affrice partib; vbum uite mi-
nistrauit. doneco omnes terriꝝ tñm reg-
ni celestis amore flagrarent. Itē immalam
partē. minutissimas vanas q; cognaci-
ones designat. Hinc p̄pha. Tolle molam
mole farinæ. O Mola vite conuersatio.
ut una queq; mundi hui actio. Lapidē
mole. duo testamenta designant. i. legē
moysi & euangloꝝ dñi q̄ sibi utraq; &
veniunt ut ait saluator. Non ueni le-
s. s; a. Opatio horū lapidū labore signat̄
differentium ueteris instrumenti
in farina sp̄uiali p̄ intellectū euanglo

sanchi conuertat; o solentis officio. pugil
cura & opatio designat predicantium.

Ignis nomine significat spē sc̄s. attestante
ap̄lo paulo. D̄s nr̄. i. 9. ē. & iō ignis
v̄r v̄s. quia p̄ hunc peccatorū rubigo q̄
sumit. de quo igne dicit dominus.

Igne. u. m. int̄. i. afflatu sp̄c sc̄i cor da
carnalū inflammare. ut prius in suis
voluptatib; frigida. relinquant p̄sentī
sc̄i concupiscentias. incendat̄ amoris x̄
flagitia. Itē igne signatur uirtus kar
tans ut ibi. currus dī flamma ignis. ro
re eius ignis accensus. Item ignis t̄bula
tio. ut igne nos eraminaſti. s. e. a. Et
iterum. Transiunus p̄ ignē. aqm̄. Itē
ignis ira. ut consumā eos in igne relin
at dominus. Ignis voluptas. ut salomō.
Omnes adulterantes sicut clyb. i. c. eoq.

Ignis & mentis malicia designat cum
v̄r. Tunc ignis adūsarios consumeret.
qua cor pessimum ex sua malicia tabes
at. Carbones sancti singulariter bene
conuersantes. Item carbones ut prūne
ardentes. demonstrant iricvndie dic
ta ut facta. Carbo enim dī ignis extinc
tus. unde psalmista. Carbones succen
si. s. a. e. id ē ab igne karitatis dō. ut
qui ab igne boni desidu. ac luce iusti
cie frigidū tenebroſiq; remanserant.

versus accensi. & illuminati revixerūt.

Fumus qui excutere solet lacrimas. desig
nat lacrimosam depeationē penitentū.
Itē iactantiam. supbia vanamq; glām
que omnia nēlita sumus evanescunt.

Cinis. humane fragilitatis manus.

Unde salomon. Quid supbit tra. & c.

Lampades. claritas miraculoq; ut v̄ba
predicatorū que stulti respūnt. unū in li

bro iob dī. Lampas contempna ap̄s
cognitionem stulti. Item lampades sunt
bona opa iustorum. p̄ quib; in fine recipi
unt retributionē iustitiae cum sponso ad
regnum cum accensis lampadib; fulge
tes scilicet bonis opibus;

Lucerna ē lumen aptatum in testa. & sig
nat diuitiatē x̄ in carne apparentem.
signis & miraculis ubiq; resplendentem.
Item lucerna bona opa ut ait dominus.
Sunt limbi uiri p̄cim. & l. a. i. m. v.

Candelabro. redemptor nr̄ designat; q̄
innatura humanitatis infusit lumine
diuitiatis. ut mundi candelabrum fieret
quatinus in ei lumine omnis peccator
in quib; iace t̄ tenebris videret. Item
candelabrum ecclā intelligi. cui lucerna
supponit̄. quia nr̄is infirmis fidem
sue incarnationis infixit. ut qui ecclā
fidelit in ḡdi uoluerint. lumen verita
tis palam queant intueri

Item candalabra sunt sancti & iusti doc
tores unde dī. Ibi sunt due oliae & d. c.

Tenebre sunt p̄ue delectationes ut prave
doctrine. ut psalmista. Nescierunt. n
i. i. t. am. Item tenebre sunt occulta
iudicia dī ut dauid. posuit t. l. s. Itē
tenebraq; nomine adūitas ut castiga
tio ut ysaias ait. Ego dominū forman
lucē. & c. t. quia p̄ flagella ext̄ doloris
tenebre crevit. intus p̄ eruditionem
lur mentis acceditur.

Gophnii. apli. in euanglo. Et imple
verunt xu. c. f. p̄ quem numerum
ouodenariū intelligi. choi omnium t̄
ecclā doctorū. qui obscurā sc̄ptū
suo patit & auditorū usui explanata
seruant. & apte distribuunt;

Item in alia significacione. **M**anus et
in cophino seruerunt. id est in seruitute
ut in tribulacione.

Onu nomine. iustū iudicium ut mentis
libratio. in dī et p̄imi equa dilectione.
unde moyses. **J**ustus sit et modius. equi
et sextari. i. que uultis ut faciant uob
homines hec et nos facite illi.

Cath edia doctrina. ut psalm⁹. In cathe
dia semper laudant eū. Item in malam
par. In cathedra p. non sedit. i. doctri
nam pessimā et heretica non docuit.

Scabellum intelligi humanitas x. ut p̄s.
adorate scabellum p. e. Alii scabellum
di ecclā intelligi. cui p̄misit domin⁹
p̄phām dicens. Venient ad te curvi
filii eorum qui hereditatē uiām tenent. et
adorabunt vestigia pedum tuorum. omnes
qui detrahunt te. Et reuera quando
videmus fideles et etiam ipsas potestate
sublimes cadere et p̄statas uacere ante
sepulcrum ap̄lorum et martyrum. et auxiliū
intercessions eorum postulare quodammodo
post dñm adorat et venerat ecclā eius.

Mensa altare domini ut refectio sp̄nali
ut psalmista. Parasti in q. m. mensa.

Claui adaptio spirat. In luci. ve uob
legis p̄tēs qui tenetis clauem scie et i. n
introitis. et eos qui int̄ ph. Item cla
uis iusticie. misericordia. uirtutes. et
dabo claves regni celorum.

Claui significant timore di. unde psalm⁹.
Configere t. t. c. m. a. i. e. t. tumui. Item
claui sententie fortes doctoři. ut salomon⁹.
Uba sapientia quasi stimuli. et q. c. m.
a. d. **S**ere ut uestes. repugnula sunt
adūsus contrarios diuīos p̄ceptoři. et
clausum iā regni celestis aditū. ut p̄s.

+ ex manib⁹ ferro tenet ex humilitate s. incidē exiliu
itate. Que secundis ad traditionem arbitrii

Confortauit s. p. t. id ē ih̄m̄ celestis.
benedixit filius tuus inter Securis re
demptor n̄r ē. quis uelut posita ē. quia
et si p patientiam expectat. uidet quod ē

Ascia. ut dolabrum p̄tauoy factura
est p̄secutio. in psalmo. In securi et a. d. e.

Gipennis geminata afflictio.

Famea. iusti anima. Abundent ḡ iusti
et effundār̄ famea. Alii. famea morte
designat. Unde p̄s. Siue a famea d̄s ani
mam meam. **G**ladius ē v̄bum d̄i. unde
apostolus. q. gladii sp̄e qđ ē ubi d̄i.
Gladius bis acutus ueteris et noui testamen
ti. utrumq; acuto minime p̄minens
et narratione p̄teritoq; et p̄missione factōq;
Alii d̄r gladius malignus. unde psalm⁹.
filii hominū d. e. a. i. s. y. l. e. g. a. Gladi
hic intelligi lingua falsi testis.

Sagitte sunt p̄cepta divina. Alii sagitte
sancti apli. ut ceteri p̄dicatores. in manu
hoc ē in potestate di consistentes.

Clypeus. ut scutū. sunt munitiones pre
ceptoři di. et exempla p̄cedentū patrū.
Unde in canticis canticoř sponsi voce
ad sponsam d̄r. Sicut turris dauid. c. t.
q. ed. et cum p. m. c. p. ex. o. a. formum.

Propugnacula idem sunt quod clypei.
quia utraq; pugnantē minuntur s;
inter utraq; distat. ^{qua} clypeū p̄ mō
minime ubiq; volumis mo
vemis. p̄ propugnaculo autē defendi pos
sumus s; hoc movere non possumus.
Clypeus in manu p̄ propugnaculum tenet.
Quid ḡ inter bonoř opū audimus.
Que miracula n̄ra sunt p̄ propugnacula.
quia et mirari p̄ illi possumus et tam
hec in manu n̄ri arbitrij non tenem.
nam talia facta non valemus.

p̄ propugnacula et clypeos distat. n̄ qđ insac̄ eloq̄ patrū
p̄cedentū et miracula legim⁹. et uirtutes

Lupus q̄ in manu ē & defendit quia ut patientie ac mīc p̄cedente nos grā i po testare ē. arbitrii. & apiculo protegit ad ueritatis. que cum pugnaculis suis edificata. in qua mille clipei dependent. quia in scriptura sacra & sub miraculis patrū a uicilo ad usitans abscondimur. & conuersio scē munimina & immātu tenemus.

Nau. eccl̄a sancta designat. ut lignum scē crucis. ut in euanglo. Nauicula aut in medio mari iactabat fluctib; & sc̄a eccl̄a in mari huic sc̄li p multas adversitates & picula fluctuat. Solet enam anima cuiusq; dici nauicula. ut nauitio ē cogitationes hominem gubernantes concertant.

Anchore nomine pondus signat timori di in corde. quo plerumq; fluctu tempationū concutit. s; p discipline vincula retinet. Neq; hoc tempestas inquietantū cogitationū ad naufragium p̄trahit. illud in diuum amoris littore pfecta caritas astringit. Strabes ē odiū ut quodlibet grauius peccatum. pluxo tē pore in malū concretum. In euanglo. hypocrita. eice p. r. d. oculo tuo.

Festuca. peccatum leui. ut ait domin⁹. i tunc indebis ut educas f. & o. f. t.

Arste. sunt summitates spicay. & ariste inspica coniuncte paciunt. s; crescendo paulisp a se. i siue i rigide disum gmt. Sic nimirū ut ait b̄s gg. ad huius mundi gloriam. I Nature enim siue comumione coniuncti sunt. s; cont̄ se viscissim crescendo diuidunt. Alius enī alium despiciat. & alt̄ in alterū mundie facib; ignescit. Qui q̄ extimore menti

a karitatis unitate se separant. quasi aristay more contra se rigidi stant. q̄ dum contra se supbiunt. s; bonoy vitam unanimiter affligunt. adiutum se qui deduisi sunt. s; tam̄ concordit q̄ na deorsum p̄munt. Nunc q̄ ariste ad alta p̄silunt. grā latent. & repbor̄ potentia eminet. & electoy grā non appetet. Illi se bonoy facibus ostendunt. ut in humilitate depriment. s; t̄tē temp̄ adveniō. ut & aristay rigilitatem frangat & solida grā non conterat. Tunc q̄ p̄pe supbia iniquoy committat. tunc electoy int̄a quanta integrat fulget decla laqueus. dolus. in psalmo.

Rabid. laqueum patauerunt pedib; meis. & funē. sors. & hereditas. in psalmo. funē c. m. l. p. Item simis peccā uite designat. ut illud. quoniam h̄is peccātū uelud funē ut restā longam. & funē p. c. sunt me. rotay nomine designant̄ testamenta ut q̄ uetus scilicet ac nouū. ut ezechiel. & aspectus ammakiū & o. u. si. s. r. in m. r. Item rota ḡisatio hymana in psalmo. vox tonitru tui in rota. i. volubilis ut instabilis in malicia sua.

Atrattū designat uige studium legendi. uel bene vivendi. siue pfectum ad fructum boni opis. Arcus nomine exprimit̄ sacra scriptū. qui emitit̄ sanctos ap̄tō & successores eorū. ardentes desiderio regni celoy. Alias eo ordine significantur infidie ut ira ignis eterni.

Arcus celi ex imagine solis in nubibus rarefientibus format̄. quadricolorq; efficit̄. & ex omnib; elementis inseparab; species. De celo t̄h̄t igneū colorē. de aquis purpureū. de aere album.

de terra colligit migrū. Hic autē arcu
p eo quod a sole resplendat in nubibus.
^c x glām indicat in pphīs ac doctorib; re
fulgentem. Quod autem bis geminis colo
rib; efficit. & maxime paquosum & ig
neum duo iudicia exprimit. unum p
quod dudu homines in diluvio piet.
altō quod igne iudicab̄ seculum. & ca
mabit peccatores in eternum.

Spōngia caua. infidelitas ē uidor̄. in
euanglo. Illi autem spōngiā. p. a. y.
c. o. o. eius. Scale sanctor̄ pfectus in
tell̄. que duob; lignis constans diuer
si gradibus uirtutum insignit. sup
quas d̄s innit̄ & quas ei renuntiando
sancti anglī ascēdentes & descendentes
demonstrant̄. Scope designant̄ emun
dationē ut euacuationem uirtutis
ut bone actionis ut psalmista. Destru
isti cū ab emunda. & s. e. i. t. c. Item cu
ram sup̄stitionis p vanam glām; in
euanglo. Et ueniens inuenit. s. m. idē
omni bonitate uacantem. & ornatam.

Sid ē p̄v. nō sibi amore bñ placētē in
ruppe. coadūatio. Juanitare.
malignantū p uicia & peccata. de qui
bus ait pphā. Scuppe collecte. synagoga
argarue. uerba. Peccatum.
sacrē scripture ut premia uite eterne.
in euanglo. inuenta una p̄ciosa mar
garita v. o. s. **A**nulus. signaculū fidēi.
quo cuncta dī pmissa in cordib; fidelū
confirmant̄. anulo enim solet res secre
ta signari. anulo etiam sponsa nuptia
li sedat pignorat̄. quo intelligi pignus x
nuptiay & ecclē. Qui anulus in manu
ponit. ut opa bona fidem astriuant̄. &
p fidem ipsi opa confirmant̄;

Baculus. ut uirga. ut crux x. ut disci
plina scē ecclē. ut psalmus. uirga r. y
ba. t. i. m. c. s. Item baculus sustentacy
lum ē. ut in libro tobie. Baculum se. mē.
Clamis. ornatus. in salomone. Clamidem
fecit uiro suo. i. uestimentū qđ de duob;
colorib; id ē duob; testamento confiat.
Galteus. ē cingulū regum ut p̄ncipum sig
nificat castitatis meritū.

Armilla que ambigendo constringit. desig
nat circumplecentē nos dī miām.
Auri nomine signat̄ x diuinat̄ dum in
canticiis de sposo dī. Caput ei aurum
optimum. Quia enim caput x deus.
nil ū in metallis auro fulgent̄. sponsici
put aurū dī. & eius humanitas ex divi
nitatis sue nobis claritate p̄cipiat̄.
Rursum auri nomine splendor supne
ciuitatis iherlin accep̄t̄. sicut hanc ioh̄s
vidisse testat̄. Ipsa ū ciuitas aurū mun
dum. Hoc nomine caritas ē ut sapien
tia designat̄ ut salomon. Thesaurus dī.
in o. s. Item iohannes apostolus. Duo m
gl̄i. p. c. p. r. a. sapientie designans ac
bone memoriæ detentio. Rursum
auri nomine splendor sanctitatis acci
p̄t̄. qm̄ sybito communitat̄ iheremias
deplorat dicens. Quomodo ob. ē. a. m.
ē. c. o. Auri quoq; nomine exp̄mit nitor
tempalis gl̄e. uita testimonii pphē.
Calix aureus babylon. quia mundi gl̄a q
significat̄ p babylonem dū insipientib;
aspicit̄ pulcia. eoz multas mentes in sua
concupiscentia debiat.
Argentum significat diuum eloquij casti
tatem. ut in psalmo. Eloquia dū e. c. a.
i. ex. Significat enā corpus domini
mundissimum. Itē in malā partē;

Aurum & argentum eorum eruginabit id est thesauratio diutium & superboz sapientia pibit. Scoria est spuma ut rubigo quam in fornace deponit argentum. Tales apparebant peccatores cum eos gehenna ciminius accepit.

Electrum quod ex commixtione auri argenti; conficitur. unde argenti ad caritatem crescat. aurum vero a suo fulgore pallescat. significat diuinitatem & humanitatem in unigenito domino filio unitam in quo in maiestatis gloria excrescit. diuinitas vero a sin fulgoris potentia humanis se oculis tempauit. Propter hoc quod humana clarior facta est quasi per aurum crevit argenti. Et quia diuinitas a suo fulgore nostris est aspectibus tempata. quasi aurum nobis palluit per argentum. Illa enim natura immutabilis que in se manens innovat omnia. si ita ut est nobis apparere voluisse. fulgore suo nos incendit. potius quam renouaret. Sed claritatem sue magnitudinis tempauit noster oculus deus. ut dum nobis eius claritas temporiter etiam nostra infirmitas per eius similitudinem in clive claresceret & per acceptam gloriam. ut ita dicam sue habitudinis colore mutaret. Electrum vero in igne deus homo factus in executione ut futuri iudicii ostensione. Es sonor voces ut tannum sunt predicatorum. & quia difficiliter rubigine consumitur. phoe sententia significat eterna.

Istem ut forte ut firmam operationem ut in psalmo. Posuisti ut a. e. b. mea.

Ferrum tribulatione duje necessitas intelligi. unde psalmus de ioseph. ferrum. per animam ei. Plumbum. pondera peccatorum designat. unus psalmista. Iniquitas i. p. s.

Fidile vas fragilitate humani corporis designat. in quo tamen habitat rationabilis animus. Hinc apostolus. Habemus thesaurum. i. m. u. f.

Olla succensa est cor humanum secularium curarum ardoribus; desideriorumque; seruens. que a facie aquile succendit. i. diaboli suggestionibus; inflammatur. Hartigo ferrei in qua cibus frigescit. spiritualis zeli frumentum designat. Omnis quippe spiritualis zelus doctoris animam frigescit. & ualde cruciatur. dum infirmos quosque eternam desperationem & rebus temporalibus; delectari conspicat. Quam bene paulus apostolus sartaginem sumpscerat. cum zelo animorum crucifixus dicebat. Quis infirmus. i. e. n. i. Quis scandalizans & c. n. u. ipse suum cor quod animorum zelo succendat. quid alius quam sartagine fecerat. in quo amore virtutum contra vicia ardebat. In quantum sartagine secundum legem simili que est in sacrificio offerenda oleo frigescit. & mundi mens iusti per zeli scilicet ardorem cremat. & necesse est ut distinctio zeli ex karitatis & mentis uirtute ardeat. & clarescat. Amat enim secundum ipsum quem insequuntur. De his que dominus per infinitum. Edificare est bona opera facere ut bene dicatur. in apostolo. Si quis edificat super fundimentum. h. a. ar. l. p. i. opus diversarum uirtutum.

Destruere. est mala opera exercere. ut propria doctrinam disserere. in salomone. viii edificans. & alter destruens

Bona. bene intelligi est. dum quod recte quis intelligit. facit. Alioquin talis est sine opere intelligentia. qualis sine timore sapientia. Et scriptum est. In

tuū sapientie timor domini. ¶ ala eum
nra solū nra sunt. bona aut mā om
nipotens dī sunt & nra. quia ipē aspiran
do puenit ut velimus. qui adiuuando
subsequit̄ ne inanit uelimus. s; possim̄
implere que volumus. Ds ē enim qui o
m̄ n. & u. & p. p bona voluntate. Si ḡ
bona nra sic omnipotens dī dona sunt.
ut in eis aliquid m̄m non sit. cur nos
quasi pimeritis eternam retributionem
querimus? Si autem nra sunt. ut dona
dī non sunt. cur ex eis omnipotens dō
gratias agimus?

Stare. ē fide consistere. ut adiuuare. in
aplo. stare. in fide. Ambulare ē ad dō
tendere. in psalmo. Et ambulabā in la.

Sedē ē in dō quiescē ut iudicare. ut me
uiuānglo. vos autem sedete in cunctate.

Iacere ē incus aut temptationib; sacram
be. in euuānglo. uiuenit eū uacentem
in lecto. hoc est in peccato.

Esurgere ac sitire ē bona desiderare. ut
illud. Beati qui e. & s. l. Comedē est.
uoluntatem dī facere. ut ubi & pcepta
eius assidua lectione pcpere. & pcepta
conseruare continuā dilectione. Sed
multi legunt & ab ip̄u lectione ieiuniū st.
qui si mente intellectū sacri ubi pcpip
uit. obliuiscendo & non seruando que
legunt ut audiunt. hec in cordis insece
ribus non repont. Iti tales comedunt
nec umq̄ satiant. & aliud mandunt.
& aliud esurunt. Bibē ē sacram sc̄p
tūrā in aliquib; facile intelligib. ut a
ut apostolus. Tamq̄ p. in x. l. u. p. n.
ē. Bibit q̄ & non inebriat̄ silubrit̄. quis
quis ad uocē sacre sc̄pture & pdicatio
nis autē inclinet. s; mente non mutat.

Solet enim p ebrietate bibentium sens
mutari. Q u ad cognoscendū dī v̄bū
deuotus ē. s; ea que sunt huī sc̄ti adi
pisci desidat. bibit & debriat̄ non est.
quia si debriatus ē. mente utiq; ma
taret. ut iam terrena non quereret.
i tūistoria que amauerat non amar.
Nam de electis leḡ. Inebriabunt̄ ab
ubertate domus t. quia tanto omni po
tentis dī amore repleri sunt. ut muta
ta mente. sibi met̄ ip̄is extanei esse
vident̄. implentes quod sc̄ptum est.
Qui uult uenire p̄me. ab semetip̄m.

Vigilare ē ad aspectum ueri luminis
mentis oculos ap̄tos tenere. i quod ē
dit op̄ando seruire. & a se corporis tene
bras repellere. Hinc apostolus. Eusig. i.
n. p. & alibi. vigilare. At. i. f. iii. a. 19.

Dormire ē peccatoq̄ corpore. in aplo.
Surg. q̄ dor. & ex. amor. Si uibescē. bonū
fituitatis ē extrema. malum uī erabes
cere. magne ē sapientie. Vnde sc̄ptū ē.
Est confusio adducens p. & ē. 9. ad g.

Ascensus pfectus in dō. ut in psalmo.
Ascensus. in c. s. d. Descensus. defect
a dō. in euuānglo. Homo quidam
d. ab iherlē in iericho.

Via. xp̄e. in euuānglo. Ego sum uia. &
alit. uiaq̄ nomine intelligunt̄ actio
nes unius cuiusq; ut psalmista. uia
meas enuntiaui & ex. me. & in salomo
ne. Comedit fructū uiae suaq.

Uia spacioſa uicioq̄ illecebris dilatata. in
euuānglo. Lata & spacioſa ē uia que
ducat ad v. Acta uia. id ē distincta ut i
tbulationib; pressa. que ducat ad uitā

Directa pceptis dī ordinata. in yslia.

Rectas facite semitas eius;

Praua a dī preceptis deui. ut ysias. Et eruit prava in directa. i.e. in iustis planā. i. obedientia p̄ceptoz requata.

Ademis. eternis. ut letis. uel p̄spis. A finis tris tribus ut aduersis. fons. dolus ut lapsus immortem. in psalmo. fodet an faciem meam f. s. fons. xp̄e. ut in psalmo. Sicut anima mea ad dñm fontem uiui. "I habi. p̄f. fontes intelligunt p̄f. sor. dogmatū doctores. i. iniqua agentes. ut ait petrus apostolus iii. ii. ep̄tā. Hi sunt fontes sine aqua & nebula turbibus eraginare. Torrentis nomine qui ē magno imperi fluens decurrit. & cito definit. intelligit temptationum vis. qui mon tem impellens detrahit. unde psalmista. Torrentē p̄f. fuit anima n̄ja. Et alibi. frigidatē peccatoz torrens signat. de qua libari idē psalmā desidat dicens. Querte. d. c. n. t. in austro. quia peccata n̄ja uelud glacies ligauerunt nos. s. flante aust. id est ḡia sp̄e sancti. uelud aqua a frigore mali cie. ad patrum recurrentes revertimur.

Profunditas. puteus. ut initū fidi. In cancis anticoz. fons ortoz puteus aquaz v. quia ex fide catere uirtutes sumuntur. Item in malam p. puteus diabolus. ut infernus designat. unde psalmista. Neq; urgeat supme po. os. s. Uici. x. ut ip̄e restat. Ego sum veritas & uita. Item sunt due uite. actua uita. alia contemplativa. Item uici templis & eterna. siue ad p̄mum. siue ad supplicium. Hinc beatus augustinus. Genus uite p̄ducit ad ḡ. uite. Alia uita terrena. alia uita celestis. Alia uita peccoz. alia uita hominū. alia uita angloz. Vita peccoz terrena is voluptatib; estuat. sola terrena o-